「NTT東日本バドミントン教室」の開催について ~地域のスポーツ振興ならびに青少年の健全な育成のために~

株式会社NTT東日本 - 北海道(代表取締役社長 髙橋 庸人、以下「NTT東日本 - 北海道」)は、地域社会貢献活動の取り組みとしてNTT東日本バドミントン部による「NTT東日本バドミントン教室」を下記のとおり開催いたします。

記

- 1.目 的 北海道とNTT東日本 北海道が締結している包括連携協定に基づく事業の一環で開催するもので、子どもたちに対しスポーツの楽しさや魅力を伝え、スポーツに対する興味関心や積極的な参加の機運を高めることにより、地域のスポーツ振興と青少年の健全な育成に寄与することを目的とします。
- 2. 開催日時 2020年1月18日 (土) 13:45~16:15 (受付13:15~)
- 3. 開催場所 札幌市東区体育館(札幌市東区北27条東14丁目3-1)
- 4. 共 催 北海道、NTT東日本 北海道
- 5. 参加予定者 (対象者) 小中学生200名 (指導者) NTT東日本バドミントン部 監督・コーチ・マネージャー・選手
- 6. スケジュール 13:15 受付
 - 13:45 開会式
 - 14:00 体操・アップ
 - 14:15 各コートに分かれて個別指導
 - 15:30 エキシビジョンマッチ
 - 16:00 閉会式
 - ※スケジュールは、練習状況に応じて若干変更する場合があります。
- 7. その他 今回のバドミントン教室に参加予定の部員および「NTT東日本バドミントン部」 (概要)については、別紙のとおりです。
- 8. 報道機関の皆様へのお願いく事前の取材申請について>
 - ・当日、カメラ撮影等をご希望の報道機関の皆さまは大変恐れ入りますが、2020年1月17日(金)12:00までに以下お問い合わせ先までご連絡をいただきますようお願いいたします。(会社名、人数、撮影の有無等)
 - ・撮影につきましては、取材エリアを限定させていただくことがありますので、予めご了承願います。

【本件に関するお問い合わせ先】 NTT東日本 - 北海道 企画部 広報担当 担当 岡崎、檜山

メールアト・レス h-kkk-kou-gm@east.ntt.co.jp

■バドミントン教室に参加予定の部員

男子監督:須賀 隆弘 女子監督:川口 馨士 男子コーチ:川前 直樹

女子コーチ:後藤 愛、松尾 静香

マネージャー: 小松﨑 佑也

男子選手:星野 翔平、佐藤 黎、小本 大佑

女子選手:永井 瀬雰

■「NTT東日本バドミントン部」について

NTT東日本バドミントン部は、1955年に「電電東京バドミントン部」として発足以来、60年以上の歴史があり、厳しい練習を積み重ね数々の大会において好成績を残し、日本バドミントン界をリードする名門としての伝統を築き上げてきました。

1985年には、日本電信電話公社の民営化(日本電信電話株式会社)に伴い、チーム名を「NTT東京」に変更、1999年7月には、NTTの再編成(東日本電信電話株式会社)に伴い、チーム名を「NTT東日本」に変更し、現在に至っています。

□NTT東日本バドミントン部のURL

https://www.ntt-east.co.jp/symbol/badminton/

